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Tussenstand D.Z.P. 1 
 
   Klasse 2A            Ap Mp Bp  1  2  3   4  5  6  7   8 

1. Charlois Europoort 5 3  6  18½ x  .  .   .  .  5  8   5½ 

2. Onesimus 1           3  5  17½ .  x  .   4  6  .  .   7½ 

3. De Zwarte Pion 1     3  3  12½ .  .  x   .  4  2½ .   6 

4. HZP Schiedam 2       3  3  12  .  4  .   x  3  .  5   . 

5. IJsselmonde 1        3  3  11  .  2  4   5  x  .  .   . 

6. Krimpen a/d IJssel 4 3  2  12  3  .  5½  .  .  x  3½  . 

7. Ashtapada 1          3  2  7½  0  .  .   3  .  4½ x   . 

8. Oostflakkee 2        3  0  5   2½ ½  2   .  .  .  .   x 

 

 

Persoonlijke uitslagen 
 
    De Zwarte Pion 1        1 2 3  Ap Bp %   Brd Kl KNSB TPR  RaTg W-We 

1.  Bram Mourik             0 ½ 1  3  1½ 50  1,0 1z 1983 1703 1703 -1,0 

2.  Adriaan Tieleman        0 ½ 1  3  1½ 50  2,0 1w 1905 1723 1723 -0,6 

3.  Cesar van Prooyen       0 ½ -  2  ½  25  3,0    1736 1571 1764 -0,4 

4.  Rinus Bom               - - 0  1  0  0   4,0 1w 1680 1469 1643 -0,6 

5.  Jan Moedt               1 1 0  3  2  67  4,0 3z 1751 1757 1634 +0,1 

6.  Leon Struik             ½ 1 0  3  1½ 50  4,7 1w 1650 1698 1698 +0,2 

7.  Wim van der Staaij      ½ 1 0  3  1½ 50  6,0 1w 1602 1509 1509 -0,4 

8.  Anton Visser            1 ½ ½  3  2  67  7,0 1z 1646 1622 1499 -0,1 

9.  Daniel Mulder           1 1 0  3  2  67  8,0 1w 1521 1603 1480 -0,1 

 

 

Tussenstand D.Z.P. 2 
 
   Klasse 3D            Ap Mp Bp  1  2 3  4   5   6   7   8 

1. Spijkenisse 4        3  6  14½ x  . .  .   .   5   4½  5 

2. Messemaker 1847 5    3  5  15  .  x 4  6   .   .   5   . 

3. 3-Torens 3           3  4  14  .  4 x  .   .   6   4   . 

4. Unilever 1           3  4  11½ .  2 .  x   5   .   .   4½ 

5. Dordrecht 5          3  2  11½ .  . .  3   x   2½  .   6 

6. De Zwarte Pion 2     3  2  10½ 3  . 2  .   5½  x   .   . 

7. Charlois Europoort 7 3  1  10½ 3½ 3 4  .   .   .   x   . 

8. Shah Mata 3          3  0  8½  3  . .  3½  2   .   .   x 

 

 

Persoonlijke uitslagen 
 
    De Zwarte Pion 2         1  2 3 Ap Bp %   Brd Kl KNSB TPR  RaTg W-We 

1.  Wim van der Staaij       0r - - 1  0  0   1,0    1602 1602 

2.  Bart Loosjes             0  0 ½ 3  ½  17  1,7 3w 1477 1232 1508 -0,9 

3.  Mark Lagendijk           ½  ½ 0 3  1  33  2,7 3z 1469 1234 1357 -0,9 

4.  Kees Bakelaar            ½  - - 1  ½  50  4,0 1w 1534 1393 1393 -0,2 

5.  Jan de Haan              0  ½ 1 3  1½ 50  4,3 3w 1515 1322 1322 -0,7 

6.  Cees Vis                 0  0 ½ 3  ½  17  5,0 1z 1383 1126 1402 -0,4 

7.  Maart van de Waal        0  1 1 3  2  67  5,3 1w 1480 1543 1420 +0,3 

8.  Gerard v.d. Velde        1  0 ½ 3  1½ 50  5,3 3z 1370 1393 1393 +0,1 

9.  Frans Melaard            -  - 1 1  1  100 7,0 1z 1404 1528 1267 +0,3 

10. W.T. van Huizen          -  0 - 1  0  0   7,0 1w 1343 1150 

11. Piet Lesuis              -  1 1 2  2  100 8,0    1425 1674 1384 +0,4 
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Puzzeldiagrammen 
 

 

 
                                        Wit aan zet en geeft mat in 3.                Wit aan zet, hoe wint wit. 

 
 

 
                                        Wit aan zet en geeft mat in 3.                     Wit aan zet en wint. 

 
 

 
                     Heeft zwart nog iets?               Wit aan zet. Hoe bereikt wit voordeel? 
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  1e ronde       

  Witspeler Zwartspeler Uitslag barrage 
  de Haan, Jan van der Hel, Ard Jan 0-1   

  Bom, Rinus van der Velde, Gerard 1-0   

  van Prooijen, Cesar Lagendijk, Mark 1-0   

  Tieleman, Adriaan Noordijk, Jaap 1-0   

  Vis, Cees Quist, Jim 1-0   

  Bakelaar, Cees Lesuis, Piet 0-1   

  Qodrat, Ali Melaard, Frans ½-½ 0-1 

  Struik, Leon Welsenis, Freek 0-1   

  Peeman, Wim Visser, Anton 1-0   

  Boeter, Joost Wolters, Richard ½-½ 1-0 

  Mulder, Daan Mourik, Bram 0-1   

  Tieleman, Wim Loosjes, Bart 0-1   

  de Jager, Gerard Becker, Hans 1-0   

  van de Waal, Maart Moedt, Jan 0-1   

  van der Staaij BYE 1-0   

  van Huizen, Wim BYE 1-0 
 

 
 

  2e ronde       

  Witspeler Zwartspeler Uitslag barrage 
  van Huizen, Wim van der Hel, Ard Jan 

    Bom, Rinus van Prooijen, Cesar 
    Tieleman, Adriaan Vis, Cees 
    Lesuis, Piet Melaard, Frans 
    van Welsenis, Freek BYE 1-0 

   Boeter, Joost Mourik, Bram 
    Loosjes, Bart de Jager, Gerard 
    Moedt, Jan van der Staaij, Wim 
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6 



 
 
 
 

Wim Peeman (1668) - Anton Visser (1646)  
Beker-ronde 1, Zwarte Pion, 11.10.2010 

[Tekst en analyse: Bram Mourik + Rybka 4 ] 

A24: Engelse opening  

1.c4 e5 2.Pc3 Pf6 3.g3 g6 4.Lg2 Lg7 5.e3 d6 6.Pge2 c6 7.0–0 0–0 laatste zet uit het boek  

 

XABCDEFGHY 
8rsnlwq-trk+( 
7zpp+-+pvlp' 
6-+pzp-snp+& 
5+-+-zp-+-% 
4-+P+-+-+$ 
3+-sN-zP-zP-# 
2PzP-zPNzPLzP" 
1tR-vLQ+RmK-! 
xabcdefghy 
Stelling na: 7……. - 0-0 

 

8.b3 Pa6 9.Lb2 Pc5?! [9...Te8 10.d4=] 10.d4² exd4 11.exd4 Pe6 12.d5± wit is met voordeel uit de opening 

gekomen beide lopers oefenen druk uit en zwart heeft een achtergebleven d-pion  

 

XABCDEFGHY 
8r+lwq-trk+( 
7zpp+-+pvlp' 
6-+pzpnsnp+& 
5+-+P+-+-% 
4-+P+-+-+$ 
3+PsN-+-zP-# 
2PvL-+NzPLzP" 
1tR-+Q+RmK-! 
xabcdefghy 
Stelling na: 12. d5 
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12...cxd5 13.Pxd5 Te8 14.Te1 Tb8 15.Dd2 Pc5 16.Pec3 [16.Pef4 Pxd5 17.Txe8+ Dxe8±] 16...Lf5 17.Txe8+ 

Pxe8 18.b4 b4xc5 - typisch Wim, actief worden wanneer het maar enigszins kan. [18.De2!? Le6 19.Td1±]  

 

XABCDEFGHY 
8-tr-wqn+k+( 
7zpp+-+pvlp' 
6-+-zp-+p+& 
5+-snN+l+-% 
4-zPP+-+-+$ 
3+-sN-+-zP-# 
2PvL-wQ-zPLzP" 
1tR-+-+-mK-! 
xabcdefghy 
Stelling na: 18. b4 

 

18...Pd3² 19.La3 Pc7 [¹19...Pe5!? met Pe5 houdt zwart wel stand. Hij dreigt Pxc4. 20.Pe3 Tc8=] 20.Td1± 

Ld4 21.Pe3 Df6? 22.Pe4 Lxe4 23.Lxe4 Lxe3 24.Dxe3 Pe5 25.Lc1 [25.Lb2 b6+-] 25...Pxc4 [25...b6!?±]  

 

XABCDEFGHY 
8-tr-+-+k+( 
7zppsn-+p+p' 
6-+-zp-wqp+& 
5+-+-+-+-% 
4-zPn+L+-+$ 
3+-+-wQ-zP-# 
2P+-+-zP-zP" 
1+-vLR+-mK-! 
xabcdefghy 
Stelling na: 25. …- Pxc4 

 

26.Dxa7+- Te8 [26...Dd8 27.a4 Dc8+-] 27.Dxb7 Te7 28.Lh6 g5? [28...Pe5+-] 29.Dc8+ Pe8 30.Dxc4 Dxh6 

31.a4 alles is nu duidelijk, wit gaat winnen 31...Dh5 32.Lc2 Df3 33.Dd3 Dxd3 34.Lxd3 [Inferieur is 34.Txd3 

Kg7 35.b5 Tb7+-]  
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XABCDEFGHY 
8-+-+n+k+( 
7+-+-trp+p' 
6-+-zp-+-+& 
5+-+-+-zp-% 
4PzP-+-+-+$ 
3+-+L+-zP-# 
2-+-+-zP-zP" 
1+-+R+-mK-! 
xabcdefghy 
Stelling na: 34. Lxd3 

 

34...d5 35.Lb5 Pc7 36.Lc6 Te5 37.b5 f5 38.b6 [38.b6 Pa6 39.Tc1+-]  1–0 

 

XABCDEFGHY 
8-+-+-+k+( 
7+-sn-+-+p' 
6-zPL+-+-+& 
5+-+ptrpzp-% 
4P+-+-+-+$ 
3+-+-+-zP-# 
2-+-+-zP-zP" 
1+-+R+-mK-! 
xabcdefghy 
Stelling na: 38. b6 
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Freek van Welsenis (1338) - Leo Brands (1357) 
Competitie 2010 - 2011 Sommelsdijk (11), 15.11.2010 

Siciliaans: 2. Pf3 Pf6 (Nimzowitsch Variant)  

 

1.e4 e6 2.Pf3 c5 3.Pc3 Pf6 4.Lc4 [4.d4 cxd4 5.Pxd4 Pc6 6.Pdb5 d6 7.Lf4 e5 8.Lg5 a6 9.Pa3 b5 10.Pd5 Le7 

11.Pxe7 Pxe7 12.Lxf6 gxf6 13.c4]  

 

XABCDEFGHY 
8rsnlwqkvl-tr( 
7zpp+p+pzpp' 
6-+-+psn-+& 
5+-zp-+-+-% 
4-+L+P+-+$ 
3+-sN-+N+-# 
2PzPPzP-zPPzP" 
1tR-vLQmK-+R! 
xabcdefghy 
Stelling na: 4. Lc4 

 

4...d5 5.exd5 exd5 6.Le2 d4 7.Pb1 Pc6 8.c3 Lg4 9.h3 Lxf3 10.Lxf3 Db6 11.0–0 Td8 12.De2+ Le7 13.Te1 0–

0 14.Kf1 [14.d3 dxc3 15.Lxc6 Dxc6 16.Pxc3 Tfe8 17.Lg5] 

 

XABCDEFGHY 
8-+-tr-trk+( 
7zpp+-vlpzpp' 
6-wqn+-sn-+& 
5+-zp-+-+-% 
4-+-zp-+-+$ 
3+-zP-+L+P# 
2PzP-zPQzPP+" 
1tRNvL-tRK+-! 
xabcdefghy 
Stelling na: 14. Kf1 

 

Tfe8 15.b3 Ld6 16.Dd1 d3 17.Te3 Pe5 18.c4 Lc7 19.Pc3 Dd6 20.g3 [20.Pb5 Dd7 21.Lb2 Lb8 22.Kg1 b6 

23.a4 a6 24.Pc3 Dd6 25.g3 Pxf3+ 26.Dxf3]  b6 21.Kg2 a6 22.Pd5 [22.Lb2 Pxf3 23.Dxf3 Txe3 24.Dxe3 Te8 

25.Df3 h5 26.Th1 h4 27.gxh4] 
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XABCDEFGHY 
8-+-trr+k+( 
7+-vl-+pzpp' 
6pzp-wq-sn-+& 
5+-zpNsn-+-% 
4-+P+-+-+$ 
3+P+ptRLzPP# 
2P+-zP-zPK+" 
1tR-vLQ+-+-! 
xabcdefghy 
Stelling na: 22. Pd5 

 
Pxd5 23.Lxd5 b5 24.Lb2 Te7 25.Dh5 Tde8 Tde8 [25...Dg6 26.Dh4 Tde8 27.Tae1 Db6 28.Dg5 Df6 29.Dxf6 

gxf6 30.f4 La5 31.Lc1 Pg6 32.Txe7 Txe7 33.Txe7 Pxe7 34.Le4] 26.Lxe5 Txe5 [26...Dd7 27.Lb2 Txe3 28.fxe3 

g6 29.Df3 Df5 30.Dxf5 gxf5 31.Tf1 f4 32.gxf4]  

XABCDEFGHY 
8-+-+r+k+( 
7+-vl-+pzpp' 
6p+-wq-+-+& 
5+pzpLtr-+Q% 
4-+P+-+-+$ 
3+P+ptR-zPP# 
2P+-zP-zPK+" 
1tR-+-+-+-! 
xabcdefghy 
Stelling na: 26. … - Txe5 
 
27.Dxf7+ Kh8 28.Dxe8+ Txe8 29.Txe8+ Df8 30.Txf8# 1–0 
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KNSB-Ratinglijst november 2010 
 

Rel.nr. 
 

Naam 
 

Nov.10 
 

Aug.10 
 

Mei 10 
 

Feb.10 
 

Nov.09 
 

Aug.09 
 

Mei 09 
 

Feb.09 
 

Nov.08 
 

7407807 Mourik,A.L.(Bram) 1989 1983 1983 1953 1984 1994 1987 1978 1986 

5968875 Verolme,M.(Martin) 1920 1920 1915 1915 1891 1891 1893 1881 1882 

8247767 Tieleman,A.W.(Adriaan) 1909 1905 1901 1926 1949 1928 1858 1858 1827 

6429214 Prooyen,van T.C. 1748 1736 1727 1761 1766 1755 1745 1725 1724 

8071646 Moedt,J.D. 1746 1751 1751 1793 1775 1788 1753 1758 1765 

7856728 Bom,M. 1698 1680 1761 1758 1758 1764 1687 1674 1695 

6224889 Peeman,W.I. 1657 1668 1661 1660 1662 1656 1656 1640 1643 

7870060 Struik,L.C. 1648 1650 1658 1647 1590 1604 1599 1581 1583 

6311448 Visser,A.N.T. 1648 1646 1645 1644 1626 1624 1592 1616 1639 

7695512 Staaij,van der W.(Wim) 1600 1602 1578 1592 1576 1588 1667 1693 1679 

6162024 Jager,de G. 1559 1563 1576 1613 1624 1628 1628 1628 1628 

8198487 Bakelaar,K.(Kees) 1552 1534 1534 1459 1419 1398 1510 1510 1510 

7977255 Mulder,D.(Daniel) 1515 1521 1521 1611 1661 1667 1488 1488 1521 

8071624 Haan,de J. 1511 1515 1521 1529 1525 1522 1533 1526 1520 

5959778 Boeter,J. 1503 1526 1526 1510 1485 1482 1574 1574 1598 

8116086 Becker,H.W.(Hans) 1483 1449 1439 1413 1415 1428 1335 1335 1381 

 
Rel.nr. 

 

Naam 
 

Nov.10 
 

Aug.10 
 

Mei 10 
 

Feb.10 
 

Nov.09 
 

Aug.09 
 

Mei 09 
 

Feb.09 
 

Nov.08 
 

6086355 Waal,van de M.L.(Maart) 1483 1480 1471 1439 1503 1510 1578 1601 1601 

8110850 Lagendijk,M.(Mark) 1468 1469 1453 1486 1504 1492 1492 1485 1477 

7808064 Loosjes,B.(Bart) 1455 1477 1501 1529 1490 1481 1573 1582 1565 

7511757 Smit,C.J. 1414 1414 1414 1420 1442 1457 1517 1517 1517 

6210952 Lesuis,P. 1413 1425 1388 1401 1399 1401 1426 1409 1409 

7818635 Melaard,F.J. 1399 1404 1420 1398 1372 1378 1412 1412 1412 

7459034 Wolters,R. 1394 1392 1401 1436 1457 1457 1328 1328 1328 

8077553 Vis,C. 1391 1383 1410 1406 1432 1438 1387 1360 1360 

8288390 Velde,v.d. G.(Gerard) 1380 1370 1355 1421 1439 1430 1437 1450 1446 

8420665 Welsenis,van F.(Freek) 1338 1310 1298 1385           

8348813 Huizen,van W.T. 1297 1343 1332 1317 1263 1259 1383 1383 1398 

8305495 Tieleman,W.J.(Wim) 1268 1282 1337 1304 1333 1353 1283 1278 1283 

8443039 Qodrat,A.(Ali) 1241 1208 1177             

8443028 Quist,J.(Jim) 1226 1235 1268             

6046084 Noordijk,J. 1147 1139 1150 1129 1137 1146 1158 1158 1158 

8417981 Hel,van der A.J.(Ard-Jan) 958 964 964 844           
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Datum   Activiteit Ronde 

Augustus 30 Ledenvergadering + Simultaan   

September 6 Competitie 1 

  13 Competitie 2 

  20 Competitie + DZP 1 - Ysselmonde 1 3 

  27 Competitie + DZP 2 - 3-Torens 3 4 

Oktober 4 Competitie 5 

  11 Competitie + 1e ronde beker 6 

WO 13 Oostflakkee 1 - DZP 1   

  18 Competitie 7 

  25 Competitie + RSB Beker 1e ronde 8 

VR 29 Spijkenisse 4 - DZP 2   

November 1 Competitie 9 

  8 Competitie + DZP 1  Krimpen a/d Yssel 4 10 

  15 Competitie + DZP 2 - Dordrecht 5 11 

  22 Competitie 12 

  29 Competitie 13 

December     VR 3 VRIJDAG Charlois Europoort 5 - DZP 1   

  6 Competitie + 2e ronde beker 14 

  13 Competitie + RSB Beker 2e ronde 15 

  20 Kerstrapid-toernooi   

  27 Kerstrapid-toernooi   

Januari 3 Competitie 16 

DI 4 Shah Mata 3 - DZP 2   

  10 Competitie 17 

  17 Competitie 18 

  24 Competitie + 3e ronde beker 19 

  31 Competitie + DZP 1 - Ashtapada 1 20 

Februari 7 Competitie + DZP 2 - Unilever 1 21 

  14 Competitie 22 

  21 Competitie 23 

  28 Competitie + DZP 1 - Onesimus 1 24 

Maart 7 Competitie + DZP 2 Charlois Europoort 7 25 

  14 Competitie + halve finale beker 26 

MA 21 Competitie + HZP Schiedam - DZP 1 27 

  28 Competitie 28 

April        VR 1 Messemaker 5 - DZP 2   

  4 Competitie + finale beker 29 

  11 Laatste ronde hhc 30 

  18 Eiergong-toernooi   

  25 PASEN GEEN SCHAKEN!!!!   

Mei 2 Snelschaken   
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NR N AAM P UN TEN  W A G SP  GW R M VL  A F  P ER C 

1 Mourik, Bram 395,17 47 8 7 0 1 0 87,5 

2 Moedt, Jan 356,33 46 9 6 2 1 0 77,8 

3 Tieleman, Adriaan 323,67 45 7 5 1 1 0 78,6 

4 Bom, Rinus 275,83 44 7 4 2 1 0 71,4 

5 van Prooijen, Cesar 260,83 43 5 3 1 1 0 70,0 

6 van der Staaij, Wim 260,00 42 8 3 3 2 0 56,3 

7 Bakelaar, Kees 257,00 41 8 3 3 2 0 56,3 

8 Mulder, Daan 248,17 40 10 4 3 3 0 55,0 

9 de Haan, Jan 240,83 39 9 4 2 3 0 55,6 

10 van de Waal, Maart 234,00 38 10 4 3 3 0 55,0 

11 Struik, Leon 232,83 37 10 3 3 4 0 45,0 

12 Visser, Anton 225,67 36 8 4 2 2 0 62,5 

13 Loosjes, Bart 222,50 35 10 5 2 3 0 60,0 

14 de Jager, Gerard 197,67 34 11 2 7 2 0 50,0 

15 van der Velde, Gerard 190,83 33 8 3 1 4 0 43,8 

16 Lagendijk, Mark 189,67 32 9 2 4 3 0 44,4 

17 Vis, Cees 169,83 31 9 2 2 5 0 33,3 

18 Lesuis, Piet 167,83 30 9 3 1 5 0 38,9 

19 van Welsenis, Freek 163,33 29 11 4 0 7 0 36,4 

20 Boeter, Joost 153,33 28 8 4 2 2 0 62,5 

21 Wolters, Richard 152,00 27 8 4 2 2 0 62,5 

22 Brands, Leo 150,00 26 6 4 0 2 0 66,7 

23 Peeman, Wim 149,33 25 4 2 1 1 0 62,5 

24 Becker, Hans 144,50 24 7 3 2 2 0 57,1 

25 Quist, Jim 136,17 23 11 4 1 6 0 40,9 

26 Melaard, Frans 124,67 22 11 2 3 6 0 31,8 

27 van der Hel, Ard Jan 123,00 21 11 2 1 8 0 22,7 

28 Tieleman, Wim 116,00 20 6 2 1 3 0 41,7 

29 Qodrat, Ali 113,67 19 9 2 3 4 0 38,9 

30 van Huizen, Wim 108,17 18 10 2 2 6 0 30,0 

31 Noordijk, Jaap 95,50 17 11 2 0 9 0 18,2 

32 Smit, Cees 32,00 16 0 0 0 0 0 0,0 

 



 
 
 
 

Ranglijst bijgewerkt t/m ronde 26 

NR N AAM P UN TEN  W A G SP  GW R M VL  A F  P ER C  

1 van Welsenis, Freek 434,83 25 21 16 1 4 0 78,6 

2 Quist, Jim 404,33 24 21 14 0 7 0 66,7 

3 Wagemans, Jeroen 332,33 23 22 11 1 10 0 52,3 

4 Qodrat, Ali 294,00 22 16 8 2 6 0 56,3 

5 Wagemans, Menno 184,00 21 18 3 0 15 0 16,7 

6 Kok, Sander 165,83 20 14 2 0 12 0 14,3 
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Kandidaten gezocht voor de organisatie van het leukste toernooi van het jaar  

En daarmee bedoelen we niet het PK en ook niet het Gorzen toernooi maar het 
RSB snelschaakkampioenschap voor teams. De afgelopen jaren waren het 
natuurlijk memorabele evenementen in o.a. Berkel, Moordrecht en Sliedrecht. Een 
unieke gelegenheid om toppers aan het werk te zien die uw vereningslokaal 
normaal geen bezoekje brengen. Met vanzelfsprekend de klasbakken van RSR 
Ivoren Toren, Charlois Europoort en het Houten Paard.  
 

Traditiegetrouw wordt dit toernooi aan het eind van het seizoen georganiseerd, als de kampioen van de 
promotieklasse bekend is, en voordat de grote voorjaarstoernooien beginnen. Heeft uw vereniging 
belangstelling om dit toernooi te hosten, neem dan contact op met ondergetekende.  

Ronald Damhuis 

communicatie@r-s-b.nl  
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Navaltec nieuwjaars toernooi 

 

Op zaterdag 8 januari 2011 organiseren wij weer een nieuwjaars toernooi. Voor jong en oud organiseert 
schaakvereniging Het Houten Paard weer een leuke wedstrijd, waarbij de gezelligheid centraal staat. Ook dit 
jaar zullen er een groot aantal deelnemers meedoen die op de Helena schaaksite elkaar al lange tijd eens 
hopen te ontmoeten.  
 
Het programma voor deze dag ziet er als volgt uit:  

10.30 uur aanvang schaakwedstrijd 

Maximaal 60 deelnemers spelen volgens het zwitsers systeem om de titel nieuwjaars kampioen 2011. 

Bedenktijd 15 minuten per persoon. 

Prijzen in de vorm van boekenbonnen beschikbaar gesteld door onze sponsor Navaltec te Hoogvliet  

Locatie: de Infirmerie Rozemarijnstraat 42 Brielle 

Inschrijfgeld € 5,00 

Gebruikmaken van de zeer verzorgde lunch tussen de middag € 5,00 
Na afloop van het toernooi deelnemen aan ons etentje € 20,00  

Het is de bedoeling dat we ons etentje om ca. 18.30 uur houden in de schaakzaal De Infirmerie. De 
plaatselijke Griek zal zorgen voor een soort lopend buffet, dat zal bestaan uit: ca. 10 verschillende 
vleesschotels, salades, gepofte aardappelen, patat, pitabroodjes en diverse soorten sausen. Na afloop van 
het etentje, koffie met een plakje cake.  
 
Om goed in te kunnen schatten, wie er naar ons toernooi komen en wie er gebruik gaan maken van de lunch 
en of ons etentje, verzoeken wij U om van te voren per mail of anderszins ons te melden waar U precies 
allemaal aan gaat deelnemen.  
 
De consumpties deze dag kosten: koffie, thee of limonade € 1,00 Wijn of bier € 1,50  
 
Bezoek ook onze homepage eens: www.hethoutenpaard.nl 
Voor meer informatie: Dick Kegge tel. 0181-416670 
Aanmelden per e-mail: d.kegge@zonnet.nl 
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Belangrijke data  

 

 

 

 

Indeling en uitslagen voor- en eerste ronde 

Indeling en uitslagen tweede ronde 

19) 
 

Shah Mata 
 

-  RSR Ivoren Toren 
 

20) 13-12-10 Erasmus 
 

-  De IJssel  
 

21) 13-12-10 CHESS 
 

-  Spijenisse 
 

22) 07-12-10 Groenoord 
 

-  WSV 
 

23) 21-12-10 * Rokado 
 

-  Papendrecht/Alblasserdam 
 

24) 
 

Hendrik Ido Ambacht 
 

-  Dordrecht 
 

25) 
 

IJsselmonde 
 

-  Oostflakkee 
 

26) 13-12-10 De Zwarte Pion 
 

-  Ontspanning 
 

18 

Ronde 

voorronde 

1 

2 

3 

4 

5 

Uiterlijk datum doorgegeven 

01-10-2010 

22-10-2010 

26-11-2010 

21-01-2011 

04-03-2011 

datum/plaats in overleg met CL 

Uiterlijk gespeeld hebben op 

15-10-2010 

19-11-2010 

14-01-2011 

25-02-2011 

25-03-2011 

1)  13-10-10 SO Rotterdam  1934 -  Messemaker 1847 1784 4 - 0 
 

2)  12-10-10 Nieuwerkerk a/d IJssel  1803 -  Sliedrecht 1930 2 - 2 @  

3) 16-11-10 Shah Mata 1889 -  SO Rotterdam 
 

4 - 0 R  * 

4) 05-11-10 RSR Ivoren Toren 1934 -  Maassluis 1726 2½ - 1½ 
 

5) 05-11-10 Moerkapelle 1874 -  De IJssel 1850 1½ - 2½  
 

6) 22-10-10 Charlois Europoort 1974 -  Erasmus 1974 1½ - 2½  
 

7) 19-11-10 Spijkenisse 2043 -  Onesimus 1799 3½ - ½ 
 

8) 15-11-10 HZP Schiedam 1845 -  CHESS 1948 2 - 2 & 

9) 26-10-10 Groenoord 1830 -  Hoeksche Waard 1765 2½ - 1½ 
 

10) 04-11-10 WSV 1830 -  De Pionier 1889 2½ - 1½  
 

11) 18-11-10 Sliedrecht 1937 -  Rokado 2026 ½ - 3½ 
 

12) 08-11-10 't Springend Peert 1742 -  Papendrecht/Alblasserdam 1811 0 - 4 
 

13) 02-11-10 Hendrik Ido Ambacht 1807 -  CSV 1762 3½ - ½  
 

14) 26-10-10 Dordrecht 1872 -  3 Torens 1842 2 - 2 #  

15) 19-11-10 IJsselmonde 1721 -  Krimpen a/d IJssel  1892 2½ - 1½ 
 

16) 03-11-10 Oostflakkee 1888 -  Overschie 1873 2½ - 1½ 
 

17) 25-10-10 De Zwarte Pion 1844 -  Eeuwig Schaak 1723 2½ - 1½  
 

18) 15-11-10 Ontspanning 1703 -  Barendrecht 1868 3 - 1 
 


